ДОГОВОР № 222
подписки и доставки периодических изданий

■/о. //. 2022 г. г. Ташкент

ООО «GRAND INTER MEDIA», именуемый в дальнейшем «Поставщик», в лице директора Е.А. Тё,
действующей на основании Устава, и__________ r\fiPLjи ц / Ч  &-JC Н У У ______________________
___________ __________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Заказчик», в
лице t c t i£ iu j c 4 . £  У . , действующего на основании с
другой стороны заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. В соответствии с условиями настоящего договора «Поставщик» обязуется поставить

периодические издания, указанные в Приложении к настоящему договору, а Заказчик принять и оплатить
данные издания.

2. ЦЕНА ДОГОВОРА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
2.1. Общая сумма в том числе НДС, подлежащая к оплате по настоящему договору составляет:

14 475 874 (четырнадцать миллионов четыреста семьдесят пять тысяч восемьсот семьдесят четыре)
сум

2.2. Оплата за поставку периодических изданий по настоящему договору производится
Заказчиком, на условиях 100 %  предоплаты от общей суммы договора в течении 10 банковских дней со дня
регистрации настоящего договора в Казначействе при Министерстве финансов Республики Узбекистан.

3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
3.1. Поставщик обязан:
3.1.1. обеспечить своевременную и полноценную поставку периодических изданий, согласно

Приложению;
3.1.2. поставить Заказчику все заказанные и оплаченные им издания, вышедшие из печати.
3.2. Поставщик имеет право:
3.2.1. требовать от Заказчика своевременной оплаты за поставку периодических изданий согласно

условиям настоящего договора;
3.3. Заказчик обязан:
3.3.1. произвести своевременную оплату за периодические издания согласно условиям настоящего

договора;
3.3.2. своевременно принимать заказанные периодические издания под роспись ответственного за

их получение должностного лица;
3.4. Заказчик имеет право:
3.4.1 требовать своевременной и полноценной поставки периодических изданий согласно перечню

изданий, указанного в п.1.1.

4. УСЛОВИЯ ПОСТАВКИ
4.1. Поставка периодических изданий в адрес Заказчика осуществляется собственными силами

Поставщика, в соответствующие сроки.
5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1. В случае ненадлежащей поставки либо несвоевременной, неполноценной комплектации
периодических изданий Поставщик уплачивает Заказчику пеню в размере 0,5% от стоимости
задержанного издания, но не более 50% от суммы настоящего договора.

5.2. В случае просрочки оплаты Заказчик уплачивает Исполнителю пеню в размере 0,4%
просроченного платежа, но не более 50% от суммы настоящего договора.

5.3. Оплата неустоек, штрафов не освобождает Стороны от обязательств по настоящему
договору.

1

5.4.. В случае отказа от частичного или полного исполнения договора «ЗАКАЗЧИК» обязан в
письменном виде предупредить «ПОСТАВЩИКА» за 90(девяносто) календарных дней, при этом уплатив
«ПОСТАВЩИКУ» неустойку в размере 50% от суммы отказываемых изданий.

5.5. Во всем ином, не урегулированном в настоящем договоре, стороны будут руководствоваться
Гражданским Кодексом Республики Узбекистан и Законом «О договорно-правовой базе деятельности
хозяйствующих субъектов» № 670-1 от 29.08.1998 года.

6. ФОРС-МАЖОР
6.1. Форс-мажором по настоящему Договору признаются независящие от «Поставщика»

обстоятельства непреодолимой силы: стихийные бедствия, постановления правительства, война,
беспорядки, эпидемия, отмене или опоздание авиа, железнодорожного или авто сообщения,
праздничные и нерабочие дни, закрытия тиража издания, ликвидация источников поставки
информационных носителей (издательств, агентств и др.) и т.п.

6.2. В случае возникновения форс-мажорных причин, Заказчик теряет право на предъявление
требований по неустойке, но Поставщик не освобождается от выполнения обязательств условий
договора.

7. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ
7.1. Стороны должны принимать все возможные меры для мирного разрешения любых споров и

разногласий, которые могут возникнуть в результате исполнения или толкования настоящего договора.
7.2, В случае невозможности добровольного разрешения спора между сторонами, все споры и

разногласия разрешению в Экономическом суде г.Ташкента в соответствии с действующим
законодательством Республики Узбекистан.

8. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
8.1. В случае изменения реквизитов или адреса доставки Стороны обязуются в течение 3 дней

уведомить об этом письменно другую Сторону.
8.2. Любые дополнения и изменения к настоящему договору вступают в силу только, если они

внесены в письменном виде и оформлены дополнительным соглашением, подписанным должным
образом уполномоченными представителями сторон. Изменения и дополнения, оформленные
надлежащим образом, являются неотъемлемой частью настоящего договора.

8.3. Настоящий договор составлен на русском языке, подписан в 2 (двух) экземплярах, имеющих
равную юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.

9. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
9.1. Настоящий договор вступает в силу после его подписания и действует до его фактического

исполнения по 31 декабря 2022 г.

10. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
ЗАКАЗЧИК

ПОСТАВЩИК

ООО «GRAND INTER MEDIA»
Адрес: 100 000, г. Ташкент, ул. Буюк Турон, д.
41. Тел.: (90) 9783553
р/с 2020 8000 2006 4742 1001
БАНК: АТИБ “IPOTEKA BANK”
МФО 00419.
ИНН:
OK3i

Дире Е.Тё

-------------------------- ------ л  .V i-  ____ — — __________________
1  к !  Л  L. A :*■ - А

_______ г.Ташкент, ул. К.Ниязова 39_______

------------------- ----------- ц-------- ---------------- ---------------- 1---------------- ---

___ >211

Приложение
к Договору № 222

от \С . GL. 2022г.

ПЕРЕЧЕНЬ ИЗДАНИЙ ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ ЗАКАЗЧИКУ
(СПЕЦИФИКАЦИЯ):

№ индекс наименование кол-во
цена в т.ч.

НДС
сумма

1 013843 Аграрная наука 1 2 004137 2 004 137

2 70117 Альмаматер 1 1 648 491 1 648 491

3 39301 Водные ресурсы 1 1 337 726 1 337 726

4 73060 Высшее образование в России 1 1 594 183 1 594 183

5 80790 Высшее образование сегодня 1 1 304 160 1 304 160

6 70224 Гидротехническое строительство 1 5 446 320 5 446 320
7 70508 Мелиорация и водное хозяйство 1 1 140 857 1 140 857

Итого 14 475 874

ИТОГО сумма в том числе НДС составляет: 14 475 874 (четырнадцать миллионов четыреста
семьдесят пять тысяч восемьсот семьдесят четыре) сум.

ЗАКАЗЧИК
ПОСТАВЩИК

3